
18/07/2020 09:03:23
20/07/2020 17:35:55
23/07/2020 14:55:42

(e8/07/2020 15:50:11
23/07/2020 16:26:05
23/07/2020 16:55:32
23/07/2020 17:26:53
24/07/2020 10:01:01
24/07/2020 11:53:20
24/07/2020 12:06:05
24/07/2020 13:05:35
24/07/2020 13:26:23
24/07/2020 14:02:33
24/07/2020 14:17:42
24/07/2020 14:27:43
24/07/2020 14:37:10
24/07/2020 14:42:30
24/07/2020 14:46:40
24/07/2020 14:58:41
24/07/2020 15:12:17
24/07/2020 15:20:35

ON 24/07/2020 15:45:55
24/07/2020 15:58:20
24/07/2020 15:59:21
24/07/2020 16:13:58
24/07/2020 16:22:54
24/07/2020 16:35:38
24/07/2020 16:59:45
24/07/2020 17:00:11
24/07/2020 17:02:47
24/07/2020 17:12:28
24/07/2020 17:18:52
24/07/2020 17:45:47
24/07/2020 17:47:43

24/07/2020 17:53:15
24/07/2020 18:14:05
26/07/2020 09:38:50

be
co

fe
s

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.16.1
Processo Administrativo Nº 2020.07.16-0001

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Data de Publicação: 17/07/2020 15:50:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO
CADASTRO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

CADASTRO DE PROPOSTA MB COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME

CADASTRO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

CADASTRO DE PROPOSTA BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA - EPP

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA - EPP

CADASTRO DE PROPOSTA MSB COMERCIO É REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CADASTRO DE PROPOSTA |N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI

CADASTRO DE PROPOSTA PRECISÃO MEDICAL EIRELI

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PRECISÃO MEDICAL EIRELI
CADASTRO DE PROPOSTA CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI
CADASTRO DE PROPOSTA LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR
CADASTRO DE PROPOSTA PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CADASTRO DE PROPOSTA ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP

CADASTRO DE PROPOSTA PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOÓBREIRA ME

CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

CADASTRO DE PROPOSTA CELER BIOTECNOLOGIA S/A

CADASTRO DE PROPOSTA |. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 1.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI

CADASTRO DE PROPOSTA TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CADASTRO DE PROPOSTA BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP

CADASTRO DE PROPOSTA GALAXY PARTICIPACOES,IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IN BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

CADASTRO DE PROPOSTA DMEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DMEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

CADASTRO DE PROPOSTA IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP nu
26/07/2020 10:18:04 CADASTRO DE PROPOSTA JB DE PAULA PESSOA JUNIOR SS
56/07/2020 10:18:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JE DE PAULA PESSOA JUNIOR 7
26/07/2020 16:50:25 CADASTRO DE PROPOSTA DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTAÇÃO E

56/07/5020 21:41:46 CADASTRO DE PROPOSTA 19 SOLUTIONS COMERCIO LTDA A
Gerado em: 27/07/2020 11:22:36 GA 1 de 6



be
ns 3 D
ea

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

26/07/2020 22:41:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CELER BIOTECNOLOGIA S/A
27/07/2020 08:02:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTAÇÃO E
27/07/2020 08:04:23 CADASTRO DE PROPOSTA LIFE CARE DIAGNÓSTICOS EIRELI
27/07/2020 08:31:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
27/07/2020 09:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes. ,

27/07/2020 09:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Neste momento, daremos início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1.
27/07/2020 09:00:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.
27/07/2020 09:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que com base no art. 4º-G da Lei Federal nº 13.979/2020, com as alterações introduzidas pela MP nº 926/2020, os
prazos deste procedimento licitatório foram reduzidos pela metade.
27/07/2020 09:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO

COÉ importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente
por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.blLorg.br, até a data e o horário estabelecidos para a
abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item
editalício 7.13.
27/07/2020 09:14:11 MENSAGEM PREGOEIRO
A partir desse momento, iniciaremos a devida análise junto às propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrônica.
27/07/2020 09:24:44 MENSAGEM PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.
27/07/2020 09:25:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos que, ao encerramento da disputa de preços, o licitante com a melhor oferta encaminhe, dentro do prazo de 02 (duas)
horas, via e-mail, a sua proposta final e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.
27/07/2020 09:27:03 MENSAGEM PREGOEIRO
O não atendimento quanto a entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim
convocadoo licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do
Edital.
27/07/2020 09:27:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados
à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
27/07/2020 09:27:49 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o licitante com a melhor oferta deverá observar que os valores

—, apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado
*

pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.
27/07/2020 09:28:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, informamos que as 09:30 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.
27/07/2020 09:30:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
27/07/2020 09:30:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
27/07/2020 09:52:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.
27/07/2020 09:53:14 MENSAGEM PREGOEIRO

éRequisitamos ao participante com a melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail

(licitacao Gfariasbrito.ce.gov.br), da sua proposta final, nos termos do item editalício 10.4.
27/07/2020 09:57:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Reforçamos queo prazo para envio da proposta final começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais

precisamente às 09:53:14, vindo a finalizar às 11:53:14.
27/07/2020 09:58:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que, após o recebimento da proposta final e da competente análise da documentação de habilitação da empresa
arrematante, avançaremos para a fase recursal.
27/07/2020 09:58:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da empresa vencedora.
27/07/2020 09:59:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos quea divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por éio de mensagens
postadas nas informações específicas no próprio lote. A
Gerado em: 27/07/2020 11:22:36

,
2 de 6



173

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

27/07/2020 10:36:17 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas do lote.
27/07/2020 11:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da proposta final já se encontra divulgado nas informações específicas do lote.
27/07/2020 11:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.
27/07/2020 11:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.
27/07/2020 11:19:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu respectivo vencedor.
27/07/2020 11:21:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

TN LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE : 01 - TESTES RÁPIDOS (COVID-19)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: Watmind Modeio: Kit de Teste Rápido (Ouro

Coloidal) .

Descrição: TESTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IgG E IgM ANTI-COVID-19, SARS-CoV-2. METODO DE
IMUNOCROMATOGRÁFICO. COM ESPECIFICIDADE PARA IgM DE 94-98%, E PARA IgG 97-98%. E SENSIBILIDADE PARA IgM
DE 85-90%, E PARA IgG ENTRE 95-100%. COM REGISTRO NA ANVISA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA AGENCIA
REGULADORA.
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 108.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 022 07.415.627/0004-03 420.000,00 108.000,00 Não

2 BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E 050 04.086.552/0001-15 495.000,00 150.000,01 Sim

3 LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 021 33.175.084/0001-53 495.000,00 180.000,00 Sim

4 GALAXY PARTICIPACOES,IMPORTACAO E 075 07.911.318/0002-54 511.200,00 228.659,00 Não

5 JB DE PAULA PESSOA JUNIOR 032 05.746.940/0001-48 228.660,00 228.660,00 Sim

E 6 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 031 11.773.173/0001-69 495.000,00 257.000,00 Sim

7 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 037 12.255.403/0001-60 5.040.000.000,00 258.000,00 Não

8 DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS 004 10.354.313/0001-00 492.000,00 270.000,00 Sim

9 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 084 04.230.084/0001-00 495.000,00 273.000,00 Sim

10 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 043 19.659.691/0001-68 936.000,00 324.990,00 Sim

11 1. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI 038 18.031.325/0001-05 420.000,00 330.000,00 Sim

12 ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP 082 04.927.782/0001-60 480.000,00 349.899,00 Sim

13 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 020 09.485.574/0001-71 495.000,00 370.000,00 Não

14 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 051 05.696.303/0001-04 742.500,00 372.999,99 Sim

15 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 014 05.964.983/0001-08 598.740,00 374.220,00 Não

16 MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 011 97.369.128/0001-69 480.000,00 480.000,00 Não

17 LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 057 34.637.297/0001-12 492.000,00 492.000,00 Sim .
18 DMEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E 017 30.509.862/0001-05 492.000,00 492.000,00 Sim

19 BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA - EPP 095 23.523.598/0001-07 492.000,00 492.000,00 Sim

20 CELER BIOTECNOLOGIA S/A 070 04.846.613/0001-03 495.000,00 495.000,00 Não

21 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 042 29.426.310/0001-54 495.000,00 495.000,00 Sim

22 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME 088 09.210.219/0001-90 495.000,00 495.000,00 Sim

23 IN BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI 046 23.994.837/0001-07 495.000,00» 495.000,00 Sim

24 PRECISÃO MEDICAL EIRELI 006 26.205.050/0001-07 495.000,06 |495.000,00 Sim

Gerado em: 27/07/2020 11:22:36 3 de 6



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

25 |9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA 064 20.712.427/0001-20 495.000,00 495.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
17/07/2020 15:50:38 PUBLICADO
17/07/2020 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/07/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/07/2020 09:30:26 DISPUTA

(27/07/2020 09:30:26 LANCE DMEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA 492.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 5.040.000.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E 420.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE GALAXY PARTICIPACOES,IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 511.200,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE JB DE PAULA PESSOA JUNIOR 228.660,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTAÇÃO E 492.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE |9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 492.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 480.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 598.740,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA - EPP 492.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 742.500,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE |N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI 495.000,00
”N27/07/2020 09:30:26 LANCE PRECISÃO MEDICAL EIREL! 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 936.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP 480.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE CELER BIOTECNOLOGIA S/A 495.000,00

27/07/2020 09:30:26 LANCE |.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI 420.000,00

27/07/2020 09:31:39 LANCE ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP 419.000,00

27/07/2020 09:32:25 LANCE ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP 415.000,00

27/07/2020 09:33:21 LANCE |. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI 140,00

27/07/2020 09:33:48 LANCE ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP 414.960,00

27/07/2020 09:34:10 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA A / 414.000,00

4 de 6Gerado em: 27/07/2020 11:22:36

27/07/2020 09:31:45 LANCE TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E A 150.000,00

27/07/2020 09:31:47 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP À 418.999,00

27/07/2020 09:32:23 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 418.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

27/07/2020 09:34:12 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 374.220,00

27/07/2020 09:34:26 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 350.000,00

27/07/2020 09:34:27 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 413.999,00

27/07/2020 09:34:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 038 no valor de 140,00 foi cancelado.
27/07/2020 09:34:39 LANCE DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTAÇÃO E 360.000,00

27/07/2020 09:35:17 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 258.000,00

27/07/2020 09:35:55 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 349.900,00

27/07/2020 09:35:57 LANCE |. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI 330.000,00

27/07/2020 09:36:42 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 257.000,00

27/07/2020 09:36:45 LANCE ADDLIFE DIAGNÓSTICOS EIRELI - EPP 349.899,00

(27/07/2020 09:37:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Lance cancelado por está com valor inexequível
27/07/2020 09:37:09 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 329.990,00

27/07/2020 09:37:44 LANCE BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS 151.000,00

27/07/2020 09:38:18 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 373.000,00

27/07/2020 09:38:59 LANCE DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTAÇÃO E 325.000,00

27/07/2020 09:39:18 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 324.990,00

27/07/2020 09:39:25 LANCE LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 180.000,00

27/07/2020 09:40:08 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 372.999,99

27/07/2020 09:40:20 LANCE BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 150.000,01

27/07/2020 09:42:07 LANCE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 275.400,00

27/07/2020 09:42:37 LANCE DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS IMPORTAÇÃO E 270.000,00

27/07/2020 09:42:48 LANCE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 273.000,00

27/07/2020 09:45:08 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 370.000,00

27/07/2020 09:45:21 LANCE GALAXY PARTICIPACOES,IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 324.989,00

27/07/2020 09:45:27 TEMPO RANDÔMICO

27/07/2020 09:45:46 LANCE GALAXY PARTICIPACOES,IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 228.659,00

TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E 144.000,0027/07/2020 09:46:08 LANCE
27/07/2020 09:46:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual
é: PARTICIPANTE 022
27/07/2020 09:46:27 FECHADO 1

27/07/2020 09:47:40 LANCE TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E

27/07/2020 09:51:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
27/07/2020 09:51:27 HABILITAÇÃO
27/07/2020 09:58:14 MENSAGEM TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E
ok estamos providenciando o envio
27/07/2020 10:09:08 MENSAGEM TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E
sr pregoeiro, a documentação deverá ser encaminhada via email também? ou basta a que está inserida no portal?
27/07/2020 10:19:24 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: Nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019, não há previsão de envio pelos Correios,

27/07/2020 10:22:18 MENSAGEM TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E

obrigada

Gerado em: 27/07/2020 11:22:36

M IJ

108.000,00

Àx

5 de 6



EN o

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

27/07/2020 10:33:27 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: Quanto ao envio da documentação via e-mail, não é necessário, basta tão somente a que já fora
anexada no Portal.
27/07/2020 10:34:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos
de habilitação.
27/07/2020 10:50:50 MENSAGEM TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E

sr. pregoeiro, acabei de encaminhar a proposta no email, conforme solicitado

27/07/2020 10:57:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

27/07/2020 11:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que a proposta final, já fora regularmente analisada, resultando classificada, por atender integralmente aos termos do

/"=Edital.
27/07/2020 11:02:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
27/07/2020 11:17:35 EM ADJUDICAÇÃO
27/07/2020 11:22:36 ADJUDICADO

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Gerado em: 27/07/2020 11:22:36 6 de 6



»
Ê Es

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.16.1

Processo Administrativo Nº 2020.07.16-0001
Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Data de Publicação: 17/07/2020 15:50:39

TOTAL DO PROCESSO: 108.000,00

TKL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 07.415.627/0004-03 108.000,00
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

”NLOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 108.000,00 Total: 108.000,00
kem: 1 Unidade: UND Marca: Watmind Modelo: Kit de Teste Rápido (Ouro

Coloidal)

Descrição: TESTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IgG E IgM ANTI-COVID-19, SARS-CoV-2.
MÉTODO DE IMUNOCROMATOGRÁFICO. COM ESPECIFICIDADE PARA IgM DE 94-98%, E PARA IgG 97-98%. E
SENSIBILIDADE PARA IgM DE 85-90%, E PARA IgG ENTRE 95-100%. COM REGISTRO NA ANVISA, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DA AGENCIA REGULADORA.
Inf. detal.: Lote 001, item 001- Teste Rápido para detecção de anticorpos contra Coronavirus (COVID-19), através da
metodologia de imunocromatografia, com tempo de determinação do resultado dentro de 10 a 15 minutos após a
amostra ser adicionada ao poço de carregamento, com dispositivo destinado a detecção qualitativa de IGG e IGM
podendo ser utilizado em amostras de sangue total, soro ou plasma; com alta Sensibilidade e alta especificidade,
sendo: IGG — Sensibilidade de 96,52%, e especificidade de 98,52%; IGM - Sensibilidade de 94,07% e especificidade de
97,73%; Registro ANVISA: 80202910106; Validade de 6 meses contados da sua fabricação; Marca: Watmind;
Fabricante: SHENZHEN WATMIND MEDICAL CO., LTD.; Pais de Origem: China; Nome Comercial: SARS-CoV-2 IgG
& IgM Ab Diagnostic Test kit (Colloidal Gold); VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 420.000,00 - Quatrocentos e vinte
mil reais. Validade da Proposta - 60 dias.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 108.000,00

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Gerado em: 27/07/2020 11:22:36



Nr. 4 iú%

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão Eletrônico nº

2020.07.16.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria “Jurídica atestando a

regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos

efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber:

a(s) empresa(s) TKL IMP. E EXP. DE PROD. MEDIC. E HOSPITA. LTDA inscrito no

CNPJ nº 07.415.627/0004-03 classificado(a) no(s) LOTE 01 - TESTES RÁPIDOS -

COVID 19, no valor global de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), conforme mapa

comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 28 de Julho de 2020.

Sheyla MartinsAlves Francelino
Ordenador(a) de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

Grael

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223


